
 

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 44 del 03/10/2017  1

 
 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

 Provincia di Vicenza 
 
 

 
__________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2017 
N. 44  del Registro 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE PER L'ANNO 2017. 

 
 

 L'anno 2017 , il giorno 03 del mese di Ottobre   alle ore 19:00 nella sala giunta del palazzo municipale, si è riunita 
la Giunta Comunale.  
 

Presiede il Sindaco Bauce rag. Romina 
 
Partecipa il Segretario comunale Finelli Dr. Pasquale 

 
Alla trattazione del presente argomento sono presenti (p) e assenti (a) i signori: 

 
  Presente/Assente 
rag. Bauce Romina  Sindaco  Presente 
Corato Enrico  Vice Sindaco  Presente 
Nardi Diego  Componente della Giunta  Presente 

 
N. Presenti 3      N. Assenti 0 

 
Il Presidente, constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto.  

 



 

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 44 del 03/10/2017  2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
  

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 28.03.2017, è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 
 

VISTO l’art. 169, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, che dispone che la Giunta 
delibera il piano esecutivo di gestione; 
 

VISTO l’art. 9 del Regolamento comunale di contabilità, che stabilisce che la Giunta 
comunale può definire il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.), determinando gli obiettivi di gestione 
e affidandone l’attuazione ai Responsabili dei Settori e dei centri di costo, unitamente alle 
necessarie dotazioni finanziarie, umane e strumentali, e alle direttive fondamentali; 
 

VISTO, inoltre, l’art. 169, comma 3-bis, del D.lgs. 267/2000, che dispone che “il piano 
esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico 
di programmazione. (…) Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del 
presente testo unico e il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 
ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione”; 
 

RITENUTO, quindi, di approvare con la presente deliberazione il Piano Esecutivo di 
Gestione del 2017 (d’ora in poi PEG 2017); 
 

RICHIAMATE le Linee programmatiche di mandato del quinquennio 2015-2020, approvate 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 27 luglio 2015; 
 

VISTA la proposta del PEG 2017, predisposta dal segretario comunale, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, del D.lgs. 267/2000, con la collaborazione dei responsabili di settore; 
 

DATO atto che la proposta di PEG 2017 è conforme ai piani, programmi, progetti e obiettivi 
generali dell’Amministrazione; 
 

RITENUTO, inoltre, di riservare alla competenza della Giunta l’assunzione di ogni 
decisione riferita ad attività riguardanti gli obiettivi non chiaramente individuate dal PEG; 
 

RITENUTO, quindi, di approvare il PEG 2017, come composto dalle allegate schede 
obiettivo, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 
 VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
 VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 Su conforme proposta del Segretario comunale, in qualità di responsabile del procedimento 
di formazione del PEG, che esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 
 ACQUISITO in calce alla presente il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
  



 

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 44 del 03/10/2017  3

VISTA la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000; 

 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge, 
 

DELIBERA  
 
1. di approvare il Piano esecutivo di gestione del 2017, come composto dalle allegate schede 
obiettivo esecutivo, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 

 

2. di riservare alla competenza della Giunta l’assunzione di ogni decisione riferita ad attività 
riguardanti gli obiettivi non chiaramente individuate dal PEG; 
 

3. di disporre che copia della presente deliberazione, unitamente ai suoi allegati, sia inviata per 
quanto di competenza ai singoli responsabili di settore e di servizio, al segretario comunale, nonché 
al revisore dei conti e al Nucleo di Valutazione; 

 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione e dei suoi allegati nel sito istituzionale 
del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di 1° livello 
“Performance”, sotto-sezione di 2° livello “Piano della performance”. 

 

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di 
darvi esecuzione. 

 
 
 
 
 



 

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 44 del 03/10/2017  4 

 

 

Parere ai sensi del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 49, comma 1° 
 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
 
Nogarole Vicentino, lì  03/10/2017.  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dr. Finelli Pasquale 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio rag. Virgilio Cosaro, esprime PARERE favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Nogarole Vicentino, lì 03/10/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  rag. Virgilio Cosaro 



 

 Comune di Nogarole Vicentino – Deliberazione n. 44 del 03/10/2017  5

 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Bauce rag. Romina   Finelli Dr. Pasquale 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
 

N. Reg. Pubbl. ________ 
 
Copia della presente deliberazione viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il giorno 03/10/2017 rimanendovi  per 15 giorni consecutivi. 
In pari data viene trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000, ai signori capigruppo 
consiliari. 
 
Comune di Nogarole Vicentino, lì   03/10/2017. 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Cosaro rag. Virgilio 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 03/10/2017, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. La deliberazione 
stessa diverrà esecutiva il giorno 13/10/2017, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Nogarole Vicentino, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Finelli Dr. Pasquale 

 
 

  


